1

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC - TKV

Số:                /TTr-ĐLTKV-BKS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày       tháng 4 năm 2022

 TỜ TRÌNH
Về việc lựa chọn Công ty kiểm toán thực hiện

kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2022

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông Tổng công ty Điện lực TKV-CTCP

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Điện lực TKV-
CTCP được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 10/8/2021 và sửa đổi tại
Nghị quyết số 77/NQ-ĐLTKV ngày 30/12/2021;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Kiểm soát Tổng công ty Điện
lực TKV-CTCP  ban hành theo Quyết định số 783/QĐ-BKS ngày 28/4/2021;

Căn cứ Luật kiểm toán độc lập số 67/2011/QH12 ngày 29/3/2011 của
Quốc hội; Nghị định số 17/2012/NĐ-CP ngày 13/3/2012 của chính phủ về quy định
chi tiết hướng dẫn thi hành một số điều của luật kiểm toán độc lập;

Căn cứ Văn bản số 162/TKV-KS+KTTC ngày 12/01/2022 của Tập đoàn
Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam về việc triển khai công tác kiểm toán
Báo cáo tài chính năm 2022;

Thực hiện các nghĩa vụ được quy định tại điều lệ Tổng công ty và các quy
định của pháp luật có liên quan, Ban kiểm soát Tổng công ty Điện lực TKV -
CTCP kính trình Đại hội cổ đông phương án lựa chọn Công ty kiểm toán độc lập
kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2022 của Tổng công ty theo quy định pháp luật
như sau:

I. Tiêu chí lựa chọn Công ty kiểm toán, nội dung kiểm toán:

 1. Là công ty kiểm toán được Bộ Tài chính, Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước
chấp thuận kiểm toán cho các đơn vị có lợi ích công chúng tại thời điểm gần nhất
với thời điểm lựa chọn công ty Kiểm toán;

2. Có kinh nghiệm kiểm toán cho các công ty, tập đoàn lớn trong lĩnh vực
sản xuất kinh doanh điện; Khai thác Than khoáng sản.

DỰ THẢO

2

3. Có mức phí kiểm toán hợp lý, phù hợp với chất lượng và phạm vi kiểm
toán yêu cầu.

4. Các nội dung kiểm toán phải đáp ứng yêu cầu tại văn bản số: 162/TKV-
KS+KTTC ngày 12/01/2022 của Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt
Nam về việc triển khai công tác kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2022.

II. Hình thức lựa chọn nhà thầu kiểm toán:

Theo kinh nghiệm từ các năm qua, giá trị gói thầu kiểm toán báo cáo tài
chính lớn hơn 500 triệu đồng, nên phải thực hiện đấu thầu.

Ban Kiểm soát đề nghị hình thức lựa chọn nhà thầu là Đấu thầu rộng rãi
qua mạng.

III. Đề xuất của Ban Kiểm soát:

Qua các phân tích nêu trên, Ban Kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông:

- Thông qua tiêu chí và các nội dung kiểm toán như mục I nêu trên.

- Chấp thuận giao cho Tổng giám đốc triển khai công tác lựa chọn nhà thầu
gói thầu kiểm toán báo cáo tài chính năm 2022 thông qua đấu thầu rộng rãi qua
mạng.                      Các bước triển khai thực hiện tuân thủ quy định hiện hành. Hợp
đồng kiểm toán sau khi ký kết được chuyển về Ban kiểm soát 1 bản để kiểm tra đôn
đốc thực hiện.

Ban kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua để Tổng công ty
triển khai thực hiện công tác kiểm toán Báo cáo tài chính bán niên và thường niên
theo các quy định hiện hành./.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT;
- Lưu: VT, BKS.

TM. BAN KIỂM SOÁT
TRƯỞNG BAN

Lê Ngọc Nam

		2022-04-01T21:25:17+0700